



WYDANIE:

Cena 10 groszy

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



TARDIEU.
b. premier francuski, jest skompromitowany po ogłoszeniu ostatnich dokumentów w aferze Stawiskiego.

ROK XIII.

CZWARTEK, 14 LUTEGO 1935 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 45

SONJA HENIE
zdobyła w Wiedniu po raz 9 tytuł mistrzostwa świata.

Hauptman skazany na karę śmierci

za zamordowanie dziecka Lindbergha.—Jeżeli Hauptman nie apeluje, wyrok zostanie wykonany w okresie między 18 i 25 marca b. r.

Flemington, 14 lutego
Sędziowie przysięgli o godz. 22,30 według czasu amerykańskiego wynieśli wyrok uznający Hauptmana winnym zabójstwa w pierwszym stopniu. Na podstawie orzeczenia ławy przysięgłych sąd

SKAZAŁ HAUPTMANA NA KARĘ ŚMIERCI NA KRZESLE ELEKTRYCZNYM,

k która ma być wykonana w ciągu tygodnia, począwszy od 18 marca.

Hauptman przyjął wyrok z całym spokojem. Żona jego zanosila się od płaczu, powtarzając: „Już nic nam nie pozostało”.

Tłum, który otaczał gmach sądowy zachowywał po ogłoszeniu wyroku milczenie i spokój.
Pierwszy wiceprokurator Peacock oświadczył, iż WYROK ODPOWIADA OCZEKIWANIOM NARODU, DOMAGAJĄCEGO SIĘ JAKNAJSUROWSZEJ KARY DLA LUDZI, WYRZĄDZAJĄCYCH KRZYWDĘ DZIECIOM. Wyrok jest całkowicie usprawiedliwiony i umotywowany przez zeznania świadków.

Wobec tego, iż Hauptman niewątpliwie będzie apelował wykonanie wyroku automatycznie zostanie odroczone. Ze względu na proceduralną sprawę apelacji nie będzie mogła być rozpatrywana wcześniej, niż w maju.

Flemington, 14. lutego.
(Pat) Obrady ławy przysięgłych trwały 11 godzin. Orzeczenie ich brzmi:

POKOJ CZY WOJNA?

Rokowania włosko-abisyńskie trwają.—Jakie żądania stawiają Włochy

Rzym, 14 lutego (PAT)
Rokowania włosko-abisyńskie są prowadzone w dalszym ciągu Addis Abebie. Wiadomości o rzekomym układzie w sprawie ewakuacji strzely nadgranicznej są nieścisłe. We włoskich kołach politycznych panuje niezadowolenie spowodowane ogłoszeniem przez władze abisyńskie komunikatu, dotyczącego zajść z d. 29 stycznia, chociaż rokowania są jeszcze w toku. Komunikat ten, zdaniem kół włoskich jest najzupełniej nieścisły.
Mobilizacja dwóch dywizyj została

„Winię zabójstwa w pierwszym stopniu, bez okoliczności łagodzących”. Wejście przysięgłych na salę sądową zrobiło wielkie wrażenie. Przewodniczącemu przysięgłych, który odczytał orzeczenie wyraźnie drżały ręce.

Kobiety wchodzące w skład ławy przysięgłych plakały. Wkoło gmachu sądowego skonsygnowano liczne zastępy

policii. Interwencja jej jednakże nie była potrzebna, ponieważ tłum zachowywał się najzupełniej spokojnie. Hauptmana odprowadzono do więzienia bez przeszkód.

Hauptman został umieszczony w cell skazanych na śmierć w więzieniu stanu New Jersey, w którym oczekuje już na wykonanie wyroku śmierci 5 innych skazańców.

Rząd uratował tysiące łódzkich robotników

w czasach najsilniejszego przesilenia na rynku włókienniczym.—Mowa ministra Floyar-Reichmana

Warszawa, 14 lutego.
W dniu wczorajszym na posiedzeniu sejmowej komisji budżetowej rozpatrywano budżet ministerstwa przemysłu i handlu. W związku z tem wygłosił dłuższe przemówienie minister przemysłu i handlu Floyar Rajchman. Niezwykle ciekawe były wywody ministra na temat interwencji rządu w sprawach przemysłowych. Podczas gdy w innych państwach rząd przymusowo zmusza prze-

kończona. Do korpusu ekspedycyjnego przyłączy się pewna liczba ochotników, którzy z Rzymu udadzą się do Południowych Włoch.

Rzym, 14 lutego.
W związku z naprężeniem stosunkami między Włochami a Abisynją rozpoczęły się wczoraj w Rzymie obrady naczelnej rady wojennej. Obradom przewodniczył Mussolini. Jak słychać rząd włoski ma się zwrócić do rządu abisyńskiego z żądaniem wypłacenia odszkodowań za napad dokonany na oddział

kolonialnych wojsk włoskich. Odszkodowanie to ma wynosić:

1. — Za każdego zabitego żołnierza włoskiego po 1000 talarów, za każdego ranego żołnierza po 150 talarów.

2. — Rząd abisyński ma dokonać uroczystego wciągnięcia na maszt w stolicy Abisynji flagi włoskiej.

3. — Poza tem rząd abisyński ma oficjalnie przeprosić rząd włoski za zajścia jakie miały miejsce na granicy kolonii włoskiej.

Jak podają dzienniki włoskie, o ile rząd abisyński nie zgodzi się na te propozycje oraz o ile zajścia graniczne powtórzą się — rząd włoski wyśle ekspedycję karną do swych kolonii.

Sytuacja w Schloesserowskiej bez zmian

pomimo, że dyrektcja cofnęła swe zarządzenia

Łódź, 14 lutego.
(v) Sytuacja w Schloesserowskiej Manufakturze nie uległa zasadniczej zmianie. W ciągu dnia wczorajszego dzierżawca Fogel cofnął zarządzenie o grupach obciążaczek, które przyczyniło się do wywołania zatargu, mającego tak poważne następstwa. Zdawałoby się zatem, że w chwili, kiedy źródło sporu zostało załagodzone sytuacja ulegnie odprężeniu i robotnicy wrócą do pracy. Tymczasem mimo, że zarządzenie zostało cofnięte, robotnicy w dalszym ciągu okupują teren fabryczny.
Sytuacja obecna wygląda w ten sposób, że robotnicy sami nie zdają sobie sprawy ze swych żądań i nie wiedzą o co im chodzi

Dożywotnie więzienie za niewypetnienie obowiązku wojskowego!

Owiedo, 14 lutego (PAT)
Sąd wojenny skazał na dożywotnie więzienie dwóch członków gwardji cywilnej, a na 6 miesięcy dwóch innych, oskarżonych o niewypetnienie obowiązku podczas napaści powstańców na posterunek w Allogieno w październiku roku ubiegłego.

Obóz koncentracyjny w Holandji

przeznaczony dla cudzoziemców

Haaga, 14 lutego (PAT)
Rząd zamierza stworzyć obóz, w którym będą internowani cudzoziemcy, niebezpieczni dla ładu i bezpieczeństwa publicznego Holandji.

Śmierć nieznannej kobiety

naskutek zakazanego zabiegu

Łódź, 14 lutego.
(gr) Nocy ubiegłej około godziny 1,15 zawezwano pogotowie Ubezpieczalni Społecznej do domu przy ul. Piasecznej 13.

Jak się okazało w mieszkaniu lokatorki tego domu, Michaliny Pawłowskiej, zmarła nagle jakaś nieznana kobieta, która Pawłowska znalazła w stanie nieprzytomnym na ulicy. Nieznajoma zmarła wskutek krwotoku organów kobiecych.

Jak zdołano ustalić, zmarła była 29-letnia Stanisława Mroczek, bez stałego miejsca zamieszkania.

W dniu wczorajszym znaleziono Mroczkównę na ulicy. Ponieważ znajdowała się w stanie oplakany, Pawłowska przeniosła ją do swego mieszkania. Istnieje przypuszczenie, że tragicznie zmarła poddała się zakazanemu zabiegowi, wskutek czego nastąpił silny krwotok.

myślowców do zrzeszania się — rząd Polski na tę drogę nie wchodzi, natomiast interwenjuje jeśli chodzi o względy natury socjalnej.

W Łodzi, kiedy groziły wielkie wstrząśnienia socjalne, rząd nie zawahał się interwenjować i dzięki temu dziesiątki tysięcy robotników uniknęło przerwy w pracy i martyrologii, wywołanej brakiem zarobków oraz grozą dalszego obniżania płac.

„Bezcenne pamiątki” po genialnym oszuście, Stawiskim

Paryż, 14 lutego (PAT)
W jednej z sal licytacyjnych sprzedano dziś z przetargu rzeczy, pozostałe po Stawiskim. Wśród nabywców panował wprost, jak piszą dzienniki, nastrój histeryczny. Za drobiazgi osiągnięto kwotę 10 tys. fr.

Najwięcej ubiegano się o walizkę, z którą oszust odbył swą ostatnią podróż do Chamonix. Bona dzieci Stawiskiego odkupiła na licytacji narty dziecinne i za bawki.

Przyczyny katastrofy kolosa powietrznego „Macon”

San Francisco, 14 lutego (PAT)
Komandor Wiley twierdzi, iż przyczyną katastrofy aerostatu „Macon” było pęknięcie jednej z metalowych części szkieletu statku powietrznego, co spowodowało przerwanie powłoki i ułanianie się gazu.

„Macon” spadł do morza z szybkością 100 mtr. na minutę.

Skąd pochodzi Benon Szymański

który usiłował popełnić samobójstwo?

Łódź, 14 lutego.
(gr) We wsi Łagiewniki pod Łodzią znaleziono nocy dzisiejszej jakiegoś młodego mężczyznę, dającego słabe oznaki życia. Młodzieniec był zupełnie nieprzytomny. Denata przewieziono do Zgierza, gdzie lekarz skonstatował otrucie jakąś nieznaną trucizną.

Ze znalezionych dokumentów stwierdzono, że desperatem był 24-letni Benon Szymański, o nieustalonym dotąd miejscu zamieszkania. Prawdopodobnie samobójca zamieszkiwał w Łodzi. Dochodzenie prowadzi Komenda powiatowa.

Zwrotniczy pod kołami pociągu

Łódź, 14 lutego.
(gr) Nocy ubiegłej, około godziny 2,30 wydarzył się straszny wypadek na torze kolejowym w Kuluszkach.

Na odcinku, znajdującym się w pobliżu stacji kolejowej, pełnił służbę zwrotniczy, 32-letni Antoni Przybył, zam. w Piotrkowie przy ulicy Nowej 92. W pewnej chwili, gdy pociąg znajdował się tuż przy stacji, Przybył pośliznął się tak nieszczęśliwie, iż dostał się pod koła pociągu. W stanie groźnym przewieziono go na stację Łódź-Kaliska.

Dyżurny lekarz pogotowia miejskiego opatrzył rannego na miejscu, poczem przewiózł go do szpitala w Radogoszczu. Zwrotniczy odniósł zlamanie lewej stopy. Grozi mu amputacja.

